Universitati vestre notum facimus tenore presentium attestantes quod cum bone memo-
rie dominus Raso de Gauere, dominus quondam de Lidekerke et de Breda, predilectus
pater noster, preposito et monialibus de Breda ordinis Premonstratensis, Leodiensis dyo-
cesis, capellaniam beate Marie in Breda ad collacionem ipsius spectantem cum omnibus
redditibus et proventibus ipsius capellanie ad sustentacionem ipsarum monialium pie et
pure propter Deum contulerit deserviendam perpetuisb temporibus ab eisdem vel ab aliquo
instituto ab eisdem absque contradictione cuiuslibet ad utilitatem et profectum ipsarum
secundum quod in litteris super hoc confectis plenius dicitur contineri; nos pium proposi-
tum et salubrem liberalitatem predicti patris nostric cordialiter et letanter imitantes in hac
parte, collacionem dicte capellanie ab ipso factam laudamus, approbamus et ratificamus,
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ac ipsam ex certa scientia quantum ad nos spectat eisdem monialibus presentis scripti
munimine confirmamus; concedentesd insupere eisdem monialibus quantume ine nobise

este, ut videlicet dictam capellaniam possint si velint in suo proprio monasterio per suum
prepositum vel per aliam aliquam secularem personam absque contradictione cuiuscum-
que facere deserviri, licet id minime, immo magis contrarium in predicti patris nostri vide-
aturf litteris contineri.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum.
Datum anno Domini M° CCC° XII°, quinta die mensis marcii.g

(LS)

1544

1313 maart 5

Raas III van Gavere, heer van Liedekerke en van Breda, verzoekt de
bisschop van Luik de incorporatie van de kapelanie van O.L. Vrouw te
Breda in het nonnenklooster (St.-Catharinadal) van de premonstraten-
zer orde aldaar, zoals door zijn vader Raas II van Gavere geschonken
en door hemzelf bevestigd (blijkens nr. 1543), goed te keuren.

Origineel
A. Oosterhout, klooster St.-Catharinadal, kloosterarchief, Charters, nr. 18c. –

Afmetingen: hoogte 117 (rechts 122) + pliek 27 (25) x breedte 235 (onder
239) mm; tamelijk gaaf bewaard.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Van onsen
Vrouwen provende. – 2° door 15e-eeuwse hand dezelfde aantekening. – 3°
door 16e-eeuwse hand: 1312 5 martii; Raso de gavere solicitat confirmatio-
nem ab episcopo Leodiensi; littera D. – 4° door 17e-eeuwse hand: Capellania
beate Marie virginis Brede.

Bezegeling: één uithangende bevestigd zegel, dat aangekondigd is, name-
lijk: S wapenzegel van Raas III van Gavere, heer van Breda, rond (doorsnede
zegelveld 22, rand 4 mm), van lichtbruine was, boven- en onderrand afgebro-
ken, met randschrift: [+ Sigillum R]ASONIS: DomiNI: DE [***]DE: BREDA.